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Jystrup og Valsølille Kirkers målsætning for kirkeåret 2025-

2026: 

 

 

I Jystrup og Valsølille Menighedsråd ønsker vi at arbejde for 

 

en kirke i tiden 

o hvor fornyelse kan gå hånd i hånd med traditioner, f.eks. kirkerummets indretning og 

fleksibilitet ift forskellige gudstjenesteformer 

o hvor tidens aktuelle temaer gribes, f.eks. ved kirkehøjskole- og andre foredrags-

arrangementer 

o hvor kommunikation er aktiv og levende og løbende udvikles (jystrup.dk, sogneblad, PR, 

Facebook) 

o hvor vi ud fra et kirkeligt og teologisk udgangspunkt forsøger at inspirere og motivere til at 

tage et medansvar for de klima- og miljøudfordringer, som verden står overfor, bl.a. ved at 

deltage i Grøn Kirke samarbejdet 

o hvor vi bidrager til at fremme et grønt engagement og at ændre adfærd i en mere 

klimaansvarlig og bæredygtig retning med udgangspunkt i kirkens fysiske rammer - vores 

kirker, kirkegårde, jord og bygninger og i vores sogn i form af gudstjenester og andre 

aktiviteter der forener og udforsker koblingen mellem teologi og bæredygtighed 

 

 

en kirke i lokalsamfundet 

o hvor vi med et kirkeligt indspark samarbejder med byens øvrige institutioner og foreninger 

om fælles arrangementer, f.eks. fastelavn, forårsfest m.m. 

o hvor vi tilbyder fællesskabsdannende aktiviteter for byens borgere uanset tilhørsforhold, 

f.eks. sogneudflugt, eftermiddagsmøder, studiekredse. 

o hvor vi er en del af det lokale foreningssamarbejde Landsbyforeningen for Jystrup og 

omegn 
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o hvor vi kan tilbyde musikarrangementer i vores unikke kirkerum, f.eks. koncert i 

forbindelse med forårsfesten, nytårskoncert oa. 

o hvor vi samarbejder med nabosognene omkring forskellige kirkelige aktiviteter, f.eks. 

kirkehøjskole, babysalmesang, minikonfirmandundervisning, sorggrupper, 

eftermiddagsmøder, natkirke, konfirmandundervisning. 

o hvor vi bidrager til byens interne kommunikation via sognebladet, Jystrup.dk og Facebook 

o hvor vi engagerer lokale folk i det praktiske arbejde omkring vores kirkelige aktiviteter, 

f.eks. aktivitetsudvalg- og arrangementer, høstgudstjeneste og grøn kirke. 

 

 

en kirke for alle  

o hvor vi åbent og inkluderende møder folk uanset tilhørsforhold ved f.eks. at invitere til 

kirkekaffe eller samvær og snak i våbenhuset efter gudstjenester  

o hvor vi prioriterer trygheden i den kendte form og sideløbende prøver andre 

udtryksformer, der kan åbne nye døre, f.eks. meditation og andagter, 

midsommergudstjeneste, musikgudstjenester, børnegudstjenester 

o hvor vi tilbyder forskellige gudstjenesteformer for forskellige aldre og målgrupper, f.eks. 

høstgudstjeneste, plejehjemsgudstjenester, musikgudstjenester, alle-helgengudstjeneste, 

kyndelmisse-gudstjeneste, børnegudstjenester, aftensang, dåbsjubilæer, 

stillegudstjenester, medvirken af minikonfirmander og konfirmander 

o hvor vi har forskellige tilbud til de 3-9-årige, som f.eks. 5-års dåbsjubilæum, fortælling i 

præstegårdshaven, Lucia-optog, spaghetti-gudstjenester, fastelavn, 

minikonfirmandundervisning, børnekor 

o hvor vi forsøger at inddrage de sidste års konfirmander og unge i det hele taget på 

forskellig vis, f.eks. minikonfirmand-hjælpere, musikledsagelse til gudstjenester i et 

samarbejde med Musikskolen 

o hvor der er blik for omsorg og særlig kontakt, f.eks. sorggruppe 

o hvor vi tilbyder kørselsordning til vores arrangementer og gudstjenester 

 

en kirke som en god arbejdsplads 

o med en god udnyttelse af hinandens kompetencer  
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o med et teamsamarbejde, hvor åbenhed og engagement er højt prioriteret, også mellem begge 

kirkers personale (vi har vel nærmest kun ét personale) 

o med balance mellem frihed i arbejdet og ansvar for fællesskabet og de fælles projekter, f.eks. 

samarbejdet om friluftsgudstjenester og Grøn Kirke 

o med positiv opmærksomhed overfor hinandens ressourcer og arbejdsindsats 

o med god intern kommunikation, f.eks. personalemøder en gang i kvartalet 

o med opbakning til nye initiativer 

o med en ambition om succes og kvalitet i vores arrangementer 
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